
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

8,
 0

4 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N° 533 , DE JUNHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 28/2/2013, no 

uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1160/PGJ, de 6/9/2010 

publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de maio de 
2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de junho de 
2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 08191.014242/2016-
68, 

RESOLVE 

Art. 1o - Retificar o Art. 1o da Portaria n° 474 de 13 de junho de 2016, 

referente à Promoção Funcional na carreira do MPU da servidora Potyara Filomena 
Cheim Alves da seguinte maneira: 

- Onde se lê: "Técnico do MPU/Apoio Técnico/Administração"; 

- Leia-se: Analista do MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Biblioteconomia. 

Art. 2o - Retificar o anexo I, do Art. 1o, da Portaria n° 476 de 13 de junho de 

2016, referente à Progressão e Promoção Funcional na carreira do MPU, para 

EXCLUIR a progressão da servidora Janneane Rosendo Barros, matrícula 4138, 

Técnico do MPU/ Apoio Técnico Administrativo/Administração, para TC-B5, com 

efeitos financeiros em 25 de janeiro de 2016. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER^BTÉ CASTRO ARAÚJO 


